令和２年 9 月 11 日

保護者各位

作新学院小学部長

八 島 禎 宏

運動会でのご協力のお願い

清涼の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から小学部の

教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、9 月 20 日（日）に行われる小学部運動会の撮影エリアですが、今年度は、新型コロナウィ

ルスの影響で大きく変更せざるを得ませんでした。児童の安全・安心のためご協力お願いします。

今年度児童席は、密を避けるためにグラウンドを１周テントで囲んでおります。カメラ・ビデオ（Ｄ

ＶＤ）による撮影エリアは、児童テント後方１.５ｍに引いてある緑のラインからと、３か所ある入

退場門を撮影エリアにしました。保護者の皆様方にはそのエリアでの交代（お子様の出場種目・演

技終了後交代）による撮影のご協力をお願いします。（本部テント・児童テント内には絶対に入らな

いで下さい）。今年度も表現演技と応援合戦は児童席側を向いて演技します。

また、グラウンド内は、自分のお子様の演技・競技を見る以外には、入らないようにお願いしま

す。グラウンドでの椅子やテーブル等の設置は禁止いたします。保護者の待機場所は、アドバード・

室内総合運動場付近です。自分のお子様の演技・競技以外はそちらで待機して下さい。待機場所で

の簡易テーブルなどの設置はご遠慮下さい（キャンプ用椅子などすぐに移動できるものなら可です）。

場合によっては撤去をさせていただくこともございますのでご了承下さい。また、ペット等（動物）

と一緒のご来場はご遠慮下さい。尚、すでにお便りでお知らせの通り、来校できる人数は、大人２

名までとします。コロナ禍の中で行われる運動会において、児童・保護者とも制限されることが多

くあります。児童・教職員・保護者みんなが安全で楽しめる運動会を実施するために今年度もご協

力の程、宜しくお願い申し上げます。

また昨年度、運動会会場付近まで車を乗り入れて駐車している保護者がいました。車の乗り入れ

は原則禁止となっています。早朝の荷物搬入の際も決められた駐車場に止めてください。

（駐車場の場所は、後日お便りでご連絡します）

※本年度、保護者のトイレは総合進学部本館 1 階・２階になります。また、総合進学部の玄関前

や校舎付近に場所を確保することはご遠慮ください。他の校舎には入らないようにしてください。

２０２０ 作新学院小学部 運動会プログラム

ＮＯ 種別 得点 演 技 種 目 演技学年 開始時間

１ 開会式 全 8：30

２ 体 ラジオ体操 全 8：40

３ 個 ○ かけっこ １・２ 8：50

４ 団 ○ ＧＯＧＯ Ｆ１レース ３ 9：10

５ 個 ○ 徒競走 ５・６ 9：20

６ 団 ○ 大玉ころがし １ 9：40

７ 団 ○ Go!Go!ハリケーン ２ 9：50

８ 団 ○ おっとっと満水レース ４ 10：00

９ 応・表 応援合戦／組体操「VICTORY」 ５・６ 10：10

１０ 個 ○ かけっこ ３・４ 10：30

１１ 表 ダンス「イロトリドリ」 １・２ 10：50

１２ 団 ○ お待たせしました！Suber Eats です ５ 11：00

１３ 表 ダンス「よさこいソーラン 2020」 ３・４ 11：10

１４ 個 ○ Ｒｏａｄ ｔｏ 東京 2020 ６ 11：20

１５ 閉会式 11：40

※時間は、あくまで目安です